«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«26»  апреля 2023 года

Распоряжение  № 04/285

О внесении изменений в распоряжение

администрации городского округа

«Вуктыл» от 22 марта  2023 года № 03/180

«Об утверждении Комплексного плана

действий по реализации муниципальной

программы городского округа «Вуктыл»

«Развитие образования» на 2023 год»

В соответствии с требованиями Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации,

утвержденного постановлением администрации городского округа  «Вуктыл» от 3 октября

2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации»,

постановлением  администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября 2020 года №

10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл»

«Развитие образования»:

1.  Внести в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» от 22 марта

2023 года № 03/180 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023

год» изменения согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 16  марта 2023 года.
3. Начальнику Управления образования администрации городского округа «Вуктыл»

Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего распоряжения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

И.о.главы муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководителя

администрации городского округа «Вуктыл»                                                     В.А.

Бабина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации
городского округа «Вуктыл»

от «26» апреля 2023 г. № 04/285

Изменения,

вносимые  в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл»

от «22» марта 2022 г. № 03/180 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы городского

округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023 год»
В распоряжении администрации городского округа «Вуктыл» от  «22» марта 2023 г. № 03/180 «Об утверждении Комплексного плана

действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023 год»:
в Комплексном плане действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»    на

2022 год, утвержденном распоряжением (приложение):

1) в разделе Подпрограммы 1 «Развитие системы образования»:

а) позиции 1.1. - 1.1.7 изложить в следующей редакции:
«
1.1. Основное мероприятие 1.1.

Оказание муниципальных

услуг (выполнение работ)

дошкольными, общеобра-

зовательными учреждени-

ями, муниципальным бюд-

жетным образовательным

учреждением дополнитель-

ного образования «Центр

внешкольной работы» г.

Вуктыл (далее - МБОУДО

«ЦВР»  г. Вуктыл)

Ершова Е.А.,

начальник

Управления

образования

администра-

ции городско-

го округа

«Вуктыл»

(далее — Ер-

шова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»)

Управле-

ние обра-

зования

админи-

страции

городского

округа

«Вуктыл»

(далее —

УО АГО

«Вуктыл»)

01.01.2023 31.12.2023 286091796,35 0,00 258379212,07 27712584,28 V V V V Доля обучающихся в

государственных (муни-

ципальных) общеобразо-

вательных организациях,

занимающихся в одну

смену, в общей числен-

ности обучающихся в

государственных (муни-

ципальных) общеобразо-

вательных организациях,

процент

100

Удельный вес детей в

возрасте от 3 до 7 лет,

охваченных дошкольным

образованием, в общей

численности детей в

возрасте от 3 до 7 лет,

находящихся в очереди

на получение дошколь-

ного образования; про-

цент

100

Удельный вес населения

в возрасте 7-18 лет, охва-

ченный общим образова-

99

нием, в общей численно-

сти населения в возрасте

7-18 лет; процент

100 Доля обучающихся 1-4

классов в образователь-

ных организациях в му-

ниципальном образова-

нии, охваченных питани-

ем от общего количества

обучающихся 1-4 классов

в образовательных орга-

низациях в муниципаль-

ном образовании, про-

цент

1.1.1. Мероприятие 1.1.1. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в муници-

пальном бюджетном до-

школьном образовательном

учреждении (далее –

МБДОУ) «Детский сад

«Дюймовочка» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 27 303719,10 0,00 24936370,81 2367348,29 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 1

Образовательные программы

дошкольного образования

МБДОУ «Детский сад

«Дюймовочка» г. Вуктыл

реализованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.2. Мероприятие 1.1.2. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в МБДОУ

«Детский сад «Сказка» г.

Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 32777689,95 0,00 30545249,79 2232440,16 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 2

Образовательные программы

дошкольного образования

МБДОУ «Детский сад «Сказ-

ка» г. Вуктыл реализованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.3. Мероприятие 1.1.3. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в МБДОУ

«Детский сад «Золотой клю-

чик» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 36668889,98 0,00 33712814,29 2956075,69 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 3 Ершова Е.А., УО АГО Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

Образовательные программы

дошкольного образования

МБДОУ «Детский сад «Золо-

той ключик» г. Вуктыл реа-

лизованы

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

«Вуктыл»

1.1.4. Мероприятие 1.1.4. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в муници-

пальном бюджетном образо-

вательном учреждении (да-

лее – МБОУ) «Средняя об-

щеобразовательная школа №

1» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 69 667553,32 0,00 65382965,64 4284596,68 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 4

Образовательные программы

начального общего, основно-

го общего, среднего общего

образования МБОУ «Средняя

общеобразовательная шко-

ла   № 1» г. Вуктыл    реали-

зованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.5. Мероприятие 1.1.5. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в МБОУ

«Средняя общеобразователь-

ная школа № 2 им. Г. В. Кра-

вченко» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 90849582,12 0,00 84510282,77 6339299,35 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 5

Образовательные программы

начального общего, основно-

го общего, среднего общего

образования МБОУ «Средняя

общеобразовательная шко-

ла № 2 им. Г.В. Кравченко» г.

Вуктыл    реализованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.6. Мероприятие 1.1.6. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в МБОУ

«Средняя общеоб

разовательная школа» с. Ду-

тово

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 20 495494,58 0,00 17272550,50 3222944,08 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 6

Образовательные программы

начального общего, основно-

го общего, среднего общего

образования МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа»

с. Дутово    реализованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.7. Мероприятие 1.1.7. Оказание

муниципальных услуг в

МБОУ ДО   «ЦВР» г. Вук-

тыл)

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 8328867,30 0,00 2018987,27 6309880,03 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 7

Образовательные программы

дополнительного образова-

ния МБОУ ДО «ЦВР» г. Вук-

тыл выполнены

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

  »;

               б) позиции 2.3. - 2.3.3  изложить в следующей редакции:
«

2.3. Основное мероприятие 2.3.

Меры социальной под-

держки обучающимся, вос-

питанникам образователь-

ных учреждений

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»
01.01.2023 31.12.2023 8506767,82 5643359,98 2194640,02 668767,82 V V V V Доля обучающихся, полу

чающих начальное об-

щее образование в му-

ниципальных образова-

тельных организациях,

получающих бес платное

горячее питание, к об-

щему количеству обуча-

ющихся, получающих

начальное общее образо-

вание в муниципальных

образовательных органи-

зациях; процент

100

2.3.1. Мероприятие 2.3.1. Меры

социальной поддержки обу-

чающимся, воспитанникам в

МБОУ Средняя общеобразо-

вательная школа   № 1»

г .Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 4080688,85 2766154,98 1075726,95

238806,92 V V V V Х Х

 Контрольное событие № 31

Не менее 280 обучающихся

МБОУ Средняя общеобразо-

вательная школа № 1»

г .Вуктыл , в том числе дети,

находящиеся в трудной жиз-

ненной ситуации горячим

питанием,  обеспечены

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

2.3.2. Мероприятие 2.3.2. Меры

социальной поддержки обу-

чающимся воспитанникам в

МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 2 им.

Г.В. Кравченко» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 4273178,23 2796441,35 1087504,99 389231,89 V V V V Х Х

 Контрольное событие № 32

Не менее 300 обучающихся

МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 2 им.

Г.В. Кравченко» г, Вуктыл,  в

том числе дети, находящиеся

в трудной жизненной ситуа-

ции горячим питани-

ем, обеспечены

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

2.3.3. Мероприятие 2.3.3. Меры

социальной поддержки обу-

чающимся, воспитанникам в

МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа» с.  Дуто-

во

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 152900,74 80763,65 31408,08

40729,01 V V V V Х Х

  Контрольное событие № 33
Не менее 14 обучающихся

МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа» с. Дуто-

во, в том числе дети, находя-

щиеся в трудной жизненной

ситуации, горячим питани-

ем  обеспечены

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

»;

             в)  строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

«

 Итого по подпрограмме 1 Х Х

Х Х 310728874,50 17339059,98 264259661,54 29130152,98 Х Х Х Х Х Х

»;

            2) в разделе Подпрограммы 2 «Дети и молодежь»:

            а) позицию 2.2 изложить в следующей редакции:

«
2.2. Основное мероприятие 2.2.

Осуществление процесса

оздоровления и отдыха де-

тей

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»
01.01.2023 31.12.2023 955366,67 0,00 570900,00 384466,67 V V V V Количество детей, охва-

ченных отдыхом в кани-

кулярное время; человек

738

Количество детей, нахо-

дящихся в трудной жиз-

ненной ситуации, охва-

ченных отдыхом в кани-

кулярное  время; человек

148

 »;

            б) позицию 2.2. 2 изложить в следующей редакции:

«
2.2.2. Мероприятие 2.2.2. Осу-

ществление процесса оздо-

ровления и отдыха детей в

МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 1» г.

Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 322347,50 0,00 193368,50 128979,00 V V V V Х Х

 Контрольное событие № 9

На базе МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№ 1» г. Вуктыл оздорови-

тельные площадки, трудовые

бригады организованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

»;

           в) строку «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:

«

 Итого по подпрограмме 2 Х Х

Х Х  1135366,67 0,00 570900,00 564466,67 Х Х Х Х Х Х

»;

            3)  в разделе Подпрограммы 3 «Строительство, ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений образовательных
учреждений»:
            а) позицию 1.3 изложить в следующей редакции:
«

1.3. Основное мероприятие 1.3.

 Реализация  народных про-

ектов в рамках проекта

«Народный бюджет» в сфе-

ре образования

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»
01.05.2023 31.07.2023 903888,89 0,00 800000,00 103888,89 Х V V Х Количество зданий

учреждений образова-

ния, в которых улучши-

лось техническое состо-

яние; единиц

6

количество помещений

учреждений образова-

ния, в которых улучши-

лось техническое состо-

яние; единиц

2

доля муниципальных

общеобразовательных

учреждений, здания

которых  находятся в

аварийном состоянии;

процент

0

количество реализован-

ных народных проектов

в сфере образования в

год; единиц

    1

»;
             б) позицию 1.3. 2 изложить в следующей редакции:
«

1.3.2. Мероприятие 1.3.2.

Реализация народного проек-

та «Обустройство внутренне-

го дворика» в рамках проекта

«Народный бюджет» в сфере

образования в МБОУ «Сред-

няя общеобразовательная

школа № 2 им. Г.В. Кравчен-

ко» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.05.2023 31.07.2023 903888,89 0,00 800000,00 103888,89 Х V V Х Х Х

 Контрольное событие № 6

Проект «Обустройство внут-

реннего дворика» в рамках

проекта «Народный бюджет»

в сфере образования в МБОУ

«Средняя общеобразователь-

ная школа № 2 им. Г.В. Кра-

вченко» г. Вуктыл, реализо-

ван

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.07.2023 Х Х Х Х Х V V Х Х Х

»;
              в) позиции 1.7. - 1.7.2 изложить в следующей редакции:
«

1.7. Основное мероприятие
1.7.
Реализация школьного
инициативного бюдже-
тирования «Народный
бюджет в школе»

Ершова Е.А.,

начальник

УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.04.2023 31.08.2023 193611,67 0,00 174250,50 19361,20 Х V V Х Количество реализован-

ных проектных предло-

жений в год, единиц

2

1.7.1. Мероприятие 1.7.1.

Проведение мероприятий,

направленных на  реализа-
цию школьного инициа-
тивного бюджетирова-
ния «Народный бюджет
в школе» в МБОУ
«Средняя общеобразо-
вательная школа № 1» г.
Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО

«Вуктыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.04.2023 30.08.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 Х V V Х Х Х

 Контрольное событие №  8

Мероприятия, направленные

на реализацию школьно-
го инициативного бюд-
жетирования «Народ-
ный бюджет в школе»в
МБОУ «Средняя обще-
образовательная школа
№ 1» г. Вуктыл, проведены

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО

«Вуктыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 30.08.2023 Х Х Х Х Х V V Х Х Х

1.7.2. Мероприятие 1.7.2.

Реализация проектов «Про-

фориентационный видеопод-

каст «Поступай как знаешь»,

«Северный Раек» (создание

школьного фольклорного

театра)  школьного ини-
циативного бюджети-
рования «Народный
бюджет в школе» в
МБОУ «Средняя обще-
образовательная школа
№ 1» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО

«Вуктыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.04.2023 30.08.2023 193611,67 0,00 174250,50 19361,20 Х V V Х Х Х

 Контрольное событие №  9

Проекты «Профориентаци-

онный видеоподкаст «Посту-

пай как знаешь», «Северный

Раек» (создание школьного

фольклорного театра),

направленные на проведе-
ние школьного инициа-
тивного бюджетирова-
ния «Народный бюджет
в школе»в МБОУ
«Средняя общеобразо-
вательная школа № 1» г.
Вуктыл, реализованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО

«Вуктыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 30.08.2023 Х Х Х Х Х V V Х Х Х

»;
             г)  в) строку «Итого по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции:
«

 Итого по подпрограмме 3 Х Х

Х Х 2473389,45 0,00 2212550,50 260838,95 Х Х Х Х Х Х

»;

              4) в разделе Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»:
             а) позиции 1.1. - 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«

1.1. Основное мероприятие 1.1.

Руководство и управление в

сфере образования на му-

ниципальном уровне,

направленные на обеспече-

ние гарантий прав граждан

на получение общедоступ-

ного и бесплатного до-

школьного, начального

общего, основного общего,

среднего общего образова-

ния, а также дополнитель-

ного образования

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»
01.01.2023 31.12.2023 7607518,03 0,00 0,00 7607518,03 V V V V Уровень ежегодного

достижения показателей

(индикаторов) подпро-

грамм 1-3; процент

100

1.1.1. Мероприятие 1.1.1.

Содержание и обеспечение

деятельности Управления

образования

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 7607518,03 0,00 0,00 7607518,03 V V V V Х Х

 Контрольное событие № 1

Ежегодно проведено 6 сове-

щаний по вопросам содержа-

ния и обеспечения деятель-

ности Управления образова-

ния

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

»;

             б) строки «Итого по подпрограмме 4» и «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

«

 Итого по подпрограмме 4 Х Х Х Х 7607518,03 0,00 0,00 7607518,03 Х Х Х Х Х Х

 Всего по программе Х Х

Х Х 321945148,65 17339059,98 267043112,04 37562976,63 Х Х Х Х Х Х

             ».